
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011700176

176

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019
Repetição

PAD Nº 116/2019. PP Nº 051/2019. Objeto: Selecionar proposta para
contratação de pessoa jurídica especializada, destinada ao fornecimento de equipamento e
material permanente para unidade de saúde do Município. Abertura: 29/01/2020 às 10h.
Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº,
Centro ou através do site: http://www.sobradinho.ba.gov.br/.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 112/2019- SME tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 29/01/2020 às 08h:30min
(Oito horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de material permanente (ventiladores de
parede), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Aos
interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro,
31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar". Tx. de Freitas/BA, 16 de janeiro de 2020. Alan Rodrigues Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019 - SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 107/2019- do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 29/01/2020 às 13h:30min
(Treze horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de (Detetização, limpeza de caixa d'á
e limpeza de forro), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos
Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no
site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

Em , 16 de janeiro de 2020
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
torna público que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 002/2020, cujo objeto é
a licitação para Obras Remanescentes de Construção de Uma Unidade de Educação Infantil
(Creche Tipo 1), no Município de Tremedal/BA, com recursos e padronização do FNDE, que
seria realizada no dia 23/01/2020 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Tremedal, localizado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, foi ADIADO, e será
realizado no dia 27.01.2020 às 09:00hs no mesmo local.

Tremedal, Bahia, 17 de janeiro de 2020
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Chamada Pública n.º 001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14
da Lei n.º 11.947/2009 e disposto das Resoluções/FNDE/CD nº. 038/2009, 026/2013, 004/2015
e 018/2018. A Prefeitura Municipal Tucano - Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede
à Av. Antônio Carlos Magalhães, n°184 - Centro - Município de TUCANO/BA, inscrita no CNPJ
sob nº 13.810.312/0001-02, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Luiz
Sérgio Soares de Souza, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no
art.14, da Lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções/FNDE/CD nº. 038/2009, 026/2013, 004/2015 e
018/2018, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o
exercício de 2020. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 17 de
janeiro a 05 de fevereiro de 2020, das 08 às 12 horas. A abertura dos envelopes se dará no dia
06 de fevereiro de 2020, às 08:00h na sala de Licitações da Prefeitura de Tucano. Edital e
Anexos disponíveis gratuitamente e impressos, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, à
Av. Antônio Carlos Magalhães, 184 - Tucano/Ba, CEP 48790-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, menor preço
por lote, vinculado ao processo administrativo nº 024/2020, visando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA DE TUCANO - BA., cuja sessão será realizada no dia
30/01/2020, às 08:00 horas. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente e impressos, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, à Av. Antônio Carlos Magalhães, 184 - Tucano/BA, CEP
48790-000 horário de atendimento de 08:00 as 12:00h. Tucano - BA, 16 de janeiro de 2020.
Bruno Luis Lima de Brito - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2020, menor preço por lote, vinculado ao Processo Administrativo nº 025/2020,
Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, E, DEMAIS PROGRAMAS ALIMENTARES
DO FNDE, PARA O MUNICÍPIO DE TUCANO - BAHIA, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO, cuja sessão será realizada nos dias 04/02/2020 às 08:30 horas, Horário
do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente na COPEL - Av. Antônio Carlos
Magalhães 184, CEP 48790-000.Tucano - BA, 16 de janeiro de 2020. Bruno Luis Lima de Brito -
Pregoeiro Municipal.

Tucano - BA, 16 de janeiro de 2020
LUIZ SÉRGIO SOARES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PA 04/20. Edital 03/20. Menor preço por lote. Objeto: serviços funerários,
incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e materiais diversos. Dia 29/01/20 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PA 05/20. Edital 04/20. Menor preço por item. Objeto: Fornecimento de
oxigênio medicinal. Dia 29/01/20 às 15h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel.
7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 17 de janeiro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Dia 30/01/2020 às 14h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar Rural, destinados a alimentação escolar, com Dispensa de Licitação.
Edital: na CPL, Av. Pedro Joaquim Machado, s/n. Informações: tel. 7436491201.

Uibaí/Ba, 15 de janeiro de 2020.
JARBAS DA S. SOARES.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que a Licitação
modalidade Concorrência nº 01/2019, objetivando construção de escola. Cuja Abertura
estava marcada para o dia 16/01/2020 as 08:30h NÃO MAIS OCORRERÁ NESTA DATA e sim
a ABERTURA SERÁ NO DIA 22/01/2020 ÀS 08:30HS. Integra do Edital poderá ser acessado
no endereço www.varzeadopoco.ba.gov.br. Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea
do Poço telefone 74 36392284. E-mail: licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2020 SMS

N° Proc.: 64.204/2019. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 801105 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega
das Propostas: 28/01/2020 8h, Abertura das Propostas: 30/01/2020 às 10h, Disputa:
30/01/2020 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo,
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410. Alexsandro N. Costa - Secretária da Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2020 SMS

N° Proc.: 64.660/2019. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 801167 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega
das Propostas: 31/01/2020 8h, Abertura das Propostas: 03/02/2020 às 10h, Disputa:
03/02/2020 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo,
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

ALEXSANDRO N. COSTA
Secretária da Saúde.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020 - SMED

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através do PREGOEIRO
DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, ante a necessidade
de promover adequações administrativas e retificar o instrumento convocatório da
licitação em epígrafe, torna pública a SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. A nova
data para realização da sessão de disputa será publicada nos termos da legislação
vigente.

Vitória da Conquista - BA, 16 de janeiro de 2020
SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Pregoeiro torna público a licitação supracitada, Processo Administrativo nº

010/2020, Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de Lubrificantes e derivados de

petróleo para atender as demandas da frota do Município. Abertura às 09h00min do

dia 29/01/2020. Local: Na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça

Dom Máximo nº 384, Centro. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das

08:00 horas às 12:00 horas. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08:00 às

12:00hs.

Xique - Xique (BA), 15 de janeiro de 2020

OBERDAN ALVES DA COSTA


		2020-01-17T10:29:56-0300




